
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
город Мончегорск с подведомственной территорией 

(Глава города Мончегорска) 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

09.06.2022                                             № 19-ПМ 
М о н ч е г о р с к  

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту постановления администрации города Мончегорска 

«О внесении изменений в постановление администрации 

 города Мончегорска от 12.11.2020 № 1125 «Об утверждении Схемы 

теплоснабжения муниципального образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией на период до 2030 года»  

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О 

требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», 

Уставом города Мончегорска, Положением о публичных слушаниях в городе 

Мончегорске, утвержденным решением Совета города Мончегорска от 06.04.2006  

№ 37 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить, по инициативе Главы города Мончегорска, публичные слушания 

по прилагаемому проекту постановления администрации города Мончегорска «О 

внесении изменений в постановление администрации города Мончегорска от 

12.11.2020 № 1125 «Об утверждении Схемы теплоснабжения муниципального 

образования город Мончегорск с подведомственной территорией на период до 2030 

года» на 20.06.2022.  

Вопрос выносимый на публичные слушания: внесение изменений в  схему 

теплоснабжения муниципального округа город Мончегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области на период до 2030 года, по состоянию на 2023 год. 

Место проведения: город Мончегорск, проспект Металлургов, дом 37, 

актовый зал администрации города Мончегорска. 

2. Время начала публичных слушаний - 16 часов 00 минут. 

3. Установить, что публичные слушания по вопросу, указанному в пункте 1 

настоящего постановления, проводятся в форме собрания граждан. 

4. Назначить муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-

коммунального хозяйства» города Мончегорска (Железцов В.И.) ответственным 

организатором по подготовке и проведению публичных слушаний. 



 

2 

5. Установить, что прием заявок на участие в публичных слушаниях, 

замечаний и предложений по проекту актуализированной на 2023 год схемы 

теплоснабжения муниципального округа город Мончегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области на период до 2030 года, размещенной на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска - 

https://monchegorsk.gov-murman.ru/gorod/zhkkh/skhemy-resursosnabzheniya/skhema-

teplosnabzheniya/index.php,  осуществляет организатор публичных слушаний по 

адресу: город Мончегорск, улица Нюдовская,  дом 14, кабинеты № 201, №  207 по 

17.06.2022  включительно, а также на адрес электронной почты: uzkh@monchegorsk-

adm.ru, kuzin.an@monchegorsk-adm.ru. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания,  

подлежит опубликованию в газете «Мончегорский рабочий» и размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Глава города Мончегорска                                                                  Д. Г. Староверов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://monchegorsk.gov-murman.ru/gorod/zhkkh/skhemy-resursosnabzheniya/skhema-teplosnabzheniya/index.php
https://monchegorsk.gov-murman.ru/gorod/zhkkh/skhemy-resursosnabzheniya/skhema-teplosnabzheniya/index.php
mailto:uzkh@monchegorsk-adm.ru
mailto:uzkh@monchegorsk-adm.ru
mailto:kuzin.an@monchegorsk-adm.ru

